信息工程学院“ACU工作室”招新通知

（2022年 10月）

学院 2021、2022 级全体同学：

信息工程学院“ACU 工作室”拟于 2022 年 11 月~2023 年 3 月开展招

新工作，现将工作预通知如下：

一、工作室介绍

ACU（Aim Common Union）“志合同盟工作室”成立于 2016 年，由

学院老师指导、学院各专业学生组成，研究方向包括深度学习、前后端开

发、算法竞赛等。工作室致力于挖掘成员科研潜力，促进成员专业兴趣特

长的充分发挥，以志同道合、互助协同的理念共同探索人工智能和系统开

发的奥秘与乐趣。

（一）近两年工作室科研竞赛代表性成果

1. 国家级大学生创新训练计划 3 项、国家级大学生创业训练计划 1 项、

省级大学生创新训练计划 3 项；

2. 校级科研兴趣培养计划 10 余项；

3. 本科生第一作者发表学术论文 8 篇，其中 SCI 论文 7 篇，包括信工

院首篇入选 ESI 全球热点与高被引论文；

4. 授权专利、软件著作权 10 余项；

5. 2021 年、2022 年多次获得全国大学生计算机设计大赛国家级一等奖、

二等奖；

6. 全国高校计算机大赛——人工智能创意赛全国一等奖；

7. “发现杯”全国大学生互联网软件设计大赛全国一等奖；

8. 全国计算机能力挑战赛国家级一等奖；

9. 中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛四川省银奖。

（二）工作室已有资源

工作室目前已与雅安市人民医院、小麦所、理学院和土木工程学院等

研究机构或学院开展项目合作，同时工作室承接省级教学改革研究等项目。

（三）工作室成员近两年所获荣誉与毕业去向

1. 感恩中国近现代科学家奖学金：1 人次；

2. 感恩中国近现代科学家助学金：1 人次；

3. 国家奖学金：3 人次；

4. 优秀学生奖学金：6 人次；

5. 工作室近几年多位成员保研至中国科学技术大学、南京大学、华东

师范大学、中山大学、电子科技大学、西北工业大学、北京邮电大学、重

庆大学、湖南大学等院校；

6. 多位工作室成员就业于阿里巴巴、字节跳动、美团等知名互联网企

业。

二、招新范围

1. 面向信息工程学院 2021、2022 级全体同学；

2. 2021 级同学招新工作开展于 2022 年 11 月~12 月；

3. 2022 级同学招新工作开展于 2023 年 1 月~3 月。

三、基本要求

1. 热爱祖国，遵守宪法和法律、校纪校规和工作室的规章制度；

2. 为人踏实、能吃苦；待人友善、乐于助人，能够团结同学；遇到问

题会及时交流，并有独立思考的能力；

3. 勤奋好学，成绩排名专业前列或对自身有明确规划和要求的同学优

先考虑；

4. 有足够的时间完成工作室的学习任务，服从工作室的安排；

5. 对于志向就业的同学，有一定的编程基础，了解或熟悉一门高级程

序语言，有项目经验者优先考虑；

6. 对于志向深造的同学，考核时将成绩放在首位，数理或英语能力突

出者优先考虑。

这里是每一位有志于在计算机领域发展人士的乐土，如果你对我们的

方向感兴趣，ACU 工作室欢迎你的到来！

更多详情请加入招新 QQ 群了解，QQ 群号：629047639。

https://jq.qq.com/?_wv=1027&k=ak4JJ2Ta